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O rekinach 
podróżujących 
samolotem,  
czyli jak STEAM-owo 
i urocZO O 
zwierzętach  
nauczać
MAŁGORZATA GASIK

Aligatorzyca Marta zagrała w filmie Andrzeja Kon-

dratiuka „Hydrozagadka”. Zbyt wcześnie osiero-

cony przez matkę Keenam, tapir malajski, znalazł 

kochającą zastępczą rodzinę w Płocku, stając się 

jej największym pieszczoszkiem i niepoprawnym 

łasuchem. Cztery rekiny przyleciały do Polski  – 

uwaga  – samolotem aż z Indonezji! Natomiast 

Baśka  – samica bielika olbrzymiego  – pewnego 

dnia wybrała wolność i zniknęła z oczu opiekunów, 

by kilka miesięcy później odnaleźć się w… Przemy-

ślu. Jakich przygód doświadczyła, podróżując po 

kraju? Może dowiemy się tego z ekskluzywnego 

wywiadu ze zbuntowaną Barbarą, który przepro-

wadzą uczestnicy najnowszego STEAM-owego 

konkursu dla uczniów?
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O REKINACH PODRÓŻUJĄCYCH SAMOLOTEM,  
CZYLI JAK STEAM-owo I UROCZO O ZWIERZĘTACH NAUCZAĆ

Historie zwierząt  – mieszkańców płockiego 

ogrodu zoologicznego – to materiał na solidną, 

momentami wzruszającą, czasami zabawną, 

a na pewno niezwykle emocjonującą opowieść. 

I właśnie na jej opracowaniu, w formie wywiadu 

lub felietonu, polega zadanie uczestników kon-

kursu „urocZO O zwierzętach”, który realizują 

wspólnie Mazowieckie Samorządowe Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Płocku oraz 

Miejski Ogród Zoologiczny w Płocku Sp. z o.o.

Konkurs edukacyjny organizowany jest dla 

uczniów szkół podstawowych i ponadpodsta-

wowych z rejonu działania MSCDN Wydział 

w Płocku. Jego celem jest zainspirowanie ucz-

niów szkół do poszukiwania i zgłębiania wiedzy 

na tematy związane z kulturą i tradycją społe-

czeństw i narodów, w których żyją zwierzęta. Zada-

niem w ramach konkursu jest kreatywne opisanie 

jednego spośród dziesięciu wybranych zwierząt – 

mieszkańców płockiego ZOO. Przygotowanie 

prac powinno opierać się na wykorzystaniu wiedzy 

z wielu przedmiotów, tj. przyrody, biologii, historii, 

geografii itp., zgodnie z metodą nauczania STEAM, 

tak by w jak najbardziej kreatywny, ciekawy, intry-

gujący sposób zaprezentować bohatera wywiadu 

lub felietonu.

Uczniowie mogą uruchomić swoją nieograni-

czoną wyobraźnię i, mając przed oczyma wybra-

nego zwierzaka, zaprezentować światu jego losy, 

historię i problemy kraju pochodzenia, opisać naturę 

albo skupić się na dramatach, jakich doświadczają 

przedstawiciele jego gatunku. Aligatorzyca Marta 

na pewno „opowie” o strachu przed kłusownikami, 

którzy chcą z jej skóry zrobić luksusową torebkę. 

Żółwie z pewnością będą ostrzegały przed prze-

mytnikami, których padły ofiarą, a młode słonie 

indyjskie podzielą się niejedną wzruszającą opo-

wieścią o indyjskich braciach zabitych dla cennej 

kości. Oczywiście nie można skupiać się tylko na 

dramatach. Inspiracją do napisania pracy może 

być również historia miłosna. Otóż wspomniana 

wyżej Marta, obecnie sędziwa dama, „od zawsze” 

miała zadatki na kapryśną gwiazdę. Podobno od 

urodzenia czuła, że to film jest jej przeznaczeniem, 

dlatego odrzuciła zaloty gorącokrwistego Pedra 

oraz wszystkich kolejnych kandydatów, którzy pró-

bowali zdobyć jej serce. Brzmi jak wstęp do poczyt-

nego romansu? Oczywiście, że tak! Z tej mąki mogą 

powstać naprawdę intrygujące STEAM-owe historie.

Nagrodą w konkursie jest m.in. darmowe wejście 

do ZOO. Zwycięskie prace zostaną zaprezentowane 

na terenie ZOO w Płocku, na stronach interneto-

wych ogrodu zoologicznego oraz MSCDN Wydział 

w Płocku, a także na portalach społecznościowych 

Organizatorów. Koordynatorką projektu jest Aneta 

Przedlacka-Studniak, doradca metodyczny MSCDN 

Wydział w Płocku. •

Fotografie pochodzą z zasobów Miejskiego Ogrodu 
Zoologicznego w Płocku.

MAŁGORZATA GASIK – koordynatorka projektów 

eMOCje w twórczości i Filmowa Akademia Nauczy-

ciela. Specjalistka ds. informacji pedagogicznej 

i promocji w Mazowieckim Samorządowym Cen-

trum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Płocku.






